
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0002/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 - CONCEDEM FÉRIAS A SERVIDORA MUNICIPAL LOTADA NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO
DE GOZO.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO.

• RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 093/2017.

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 084/2021.

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 056/2021

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 052/2021.
RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 061/2020.
RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 014/2017.
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 080/2020.
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 137/2020.
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 047/2021.
RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 009/2017.
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 101/2020.
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 054/2021.
1º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE E PRAZO AO CONTRATO Nº 012/2022.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 060/2022

• RESUMO DE CONTRATO N° 316/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 142F5F2320BDE4182E66AB63925E355E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0002/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

                                                  Concedem Férias a servidora municipal 

lotada na Secretaria Municipal de Desenvol-

vimento, Planejamento e Meio Ambiente, 

deste município com o calendário de gozo.                 

                                                                                                                

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal lotada 

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Planejamento e Meio Ambiente, deste município 

a seguir descrito. 

 

Nº SERVIDOR  INÍCIO DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Ritaline dos Santos Silva 02/01/2023 02/02/2023 Desenvolvimento 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seu efeito a 

02 de janeiro de 2023, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se,            

publique-se  

           afixe-se e 

            cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 04 de Janei-

ro de 2023. 

 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35E8807D18DAEBEE9D031F64EA50924D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Pregão Eletrônico

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO SEM EFEITO  

 

O Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, torna público para conhecimen-

to dos interessados que torna SEM EFEITO a publicação da Ata Registro de Preço 

do Pregão Eletrônico nº 035/2022, publicada no dia 13 de dezembro de 2022, na 

edição N° 001301, no Diário Oficial do Município. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAEC9CFC64419E65199FF8BD2573ADA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 093/2017 
 

 

 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 093/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADO: OZEAS PEREIRA VIVEIROS, INSCRITO CADASTRO DE PESSOAS 

FÍSICAS SOB O Nº 825.221.705-20, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 14/03/2017, CLÁUSULA SEGUNDA – DO 

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 31/12/2022 ATÉ 31/12/2023. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BE0DDEDB5688307AB1B4DEE0B5710FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 084/2021 

             
 
RESUMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 084/2021. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: LAMARCK BORGES MENEZES, INSCRITA CADASTRO DE PESSOAS 

FÍSICAS SOB O Nº 669.990.735-20 OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO 

CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 03/03/2021, CLÁUSULA QUINTA 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 31/12/2022 

ATÉ 31/12/2023. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7ED38124A9390C7C9E29FF67EB223731

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 056/2021 
 

 
 
RESUMO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 056/2021. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB 

O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ALCY SOUSA SANTANA, INSCRITA 

CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 100.326.145-00 OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 

15/02/2021, CLÁUSULA QUINTA PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO PRAZO DE 

VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 31/12/2022 ATÉ 31/12/2023. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO 

ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 20 DE DEZEMBRO DE 

2022. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3BF557294E0357084F2BD3D72DEBFA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5842D5B5AF11FF95EC963EFE14A0E55C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Dispensa

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
(DISPENSA Nº 060/2022) 

                            
 

Em Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para Locação de imóvel para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração, para fins de funcionamento dos correios e Centro de Apoio 
Administrativo do Distrito de Corte de Pedra, neste Município de Presidente Tancredo 
Neves – Bahia, cujo valor global da contratação será de R$ 19.200,00 (Dezenove Mil e 
Duzentos Reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Presidente Tancredo Neves, 29 de Dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 45FE9E021F762A9E52379E75B2E3F4C1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001313 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano 8

Contrato

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

   

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N° 316/2022 

 

PREGAO ELETRÔNICO N° 003/2022/SRP: TERMO DE CONTRATO N° 

316/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06. CONTRATADO: NBJ 

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.016.188/0001-61: OBJETO: O 

PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DOS 

ALUNOS MATRICULADOS EM CRECHE, ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 E DEMAIS ELEMENTOS QUE 

COMPUSERAM O REGISTRO DE PREÇOS, TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E 

PROPOSTA VENCEDORA, OS QUAIS FICAM  INTEGRADAS A ESTE CONTRATO 

COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITAS. VALOR: R$ 127.612,50 (CENTO E 

VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 

VIGENCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 21 DE FEVEREIRO DE 2023. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 142F5F2320BDE4182E66AB63925E355E


		2023-01-04T11:57:58-0300




